各位

    2023 年 12月 19日

会 社 名 東京ラヂエーター製造株式会社

代表者名 代表取締役社長  落合  久男

 （コード番号 7235 東証)

問合せ先 管理本部本部長  矢野  和彦

 (TEL.0466-87-1231)

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

１． 特別利益の計上について

 2022 年 12月 2日の「当社製品に起因する車両のリコールについて」および、2022 年 12月 27日の「当社

製品に起因する車両のリコールに伴う特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて開

示しておりましたとおり、リコールに伴う補償費用を含む当社負担額を 2023年３月期において特別損失に計上し

ておりました。

本リコールに関し、当社は当社の材料の調達先と交渉を重ねてまいりましたが、この度、補償費用として３億円

を受領することで合意し、2024年３月期において特別利益に計上する見込みとなりました。

２． 今後の見通し

 本件に関しては 2023年５月 12日公表の連結業績予想には含まれておらず、その影響については他の要因

も含め精査中であり、新たな連結業績予想が確定次第、速やかに開示致します。

以上